令和４年９月１５日
保護者 様

宇部市立見初小学校
校長 川本 朋子

児童引き渡し訓練の実施について

  仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
  本校では大規模災害等発生時の児童引き渡し保護者用マニュアルに基づいた児童引き渡し訓練を実
施しております。今年度も児童や生徒を安全に下校させるための「緊急時 児童・生徒合同引き渡し
訓練」（学校での引渡し）を神原中学校区（神原中学校、神原小学校、見初小学校）で下記の通り行
います。
  つきましては、児童引き渡し保護者用マニュアル並びに児童引き渡し訓練の主旨を何卒ご理解い
ただき、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 実施日  令和４年 １０月１１日（火） １５：００～ １５：４５

２ 実施内容及びスケジュール
    想定

宇部市において、大雨洪水警報が発令され、近隣の川の氾濫や道路の冠水等も予想される。
よって、児童だけの下校は不可能と判断された。そこで、児童の安全確保のため、児童だけ
で下校させず保護者に迎えに来てもらう。
１４：３５ 災害発生及び下校方法について保護者にメール配信
１５：００ 児童の引き渡し開始
       ※学童に行く児童は移動します。

※車で迎えに来られる場合は、保護者引き渡しマニュアル２ページ｢学校へ
の進入方法」を参照の上、ルートを確認してください。（松山交番側門
から入り、１９０号線側から出ていく）

※受付及び児童引き渡し会場
           新型コロナウイルス感染防止対策において 3密を避けるため、今年度は体育館で受

付をし、教室を引き渡し会場とします。受付で検温と消毒、また、ご来校の際は、

マスクの着用をお願いします。

１５：３０ 保護者が引き渡しに参加されない児童は、下校します。
         この時刻以降は、児童は体育館で待ちます。
   １５：４５ 児童の引き渡し終了予定時刻

３ 「令和４年度 見初小 引き渡しカード（携帯用）」に必要事項を記入の上、当日必ず
ご持参ください。（カードが必要な方は学校にご連絡ください。）

４ 事前に参加状況を把握しておきたいと思いますので、下記の「引渡し事前調査」にご回答い
ただき、９月３０日（金）までに担任にご提出ください。

 ※「参加できます」で提出されていても、参加できなくなった場合は必ず、１０月１１日（火）
までに担任にお知らせください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・
引き渡し訓練事前調査

１ 保護者名（             ）
２ 児童名（ 年      ）（ 年      ）（ 年      ）
３ 参加状況
 １０月１１日（火）の引き渡し訓練に参加できます。 （   ）
 １０月１１日（火）の引き渡し訓練に参加できません。（   ）
 １０月１１日（火）は学童クラブに行くので、引き渡し訓練に参加できません。

学童に行く児童名（      ）（      ）（      ）